
LOBISTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMAS

Atitinkamus sprendimus priimantys asmenys neturėtų vengti 
domėtis suinteresuotųjų šalių nuomonėmis žinant, kad jie veikia 

teisėtai ir už savo veiklą atsiskaito visuomenei

Šiuo įstatymu siekiama užtikrinti lobistinės veiklos viešumą ir 
skaidrumą, užkirsti kelią neteisėtai lobistinei veiklai



Lobistinės veiklos apibrėžime atsisakoma administracinių sprendimų 

– lieka tik siekis daryti įtaką dėl teisės aktų

LOBISTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMAS

Lobistu gali būti ir juridinis asmuo, kuris turi nurodyti darbuotojus, 

kurie veiks lobisto juridinio asmens vardu

Visiems, kas vykdo lobistinę veiklą, privalu teikti skaidrių 

teisėkūros procesų deklaraciją dėl konkrečios lobistinės 

veiklos, kuri yra teikiama tik elektroniniu būdu

Deklaracija teikiama tik dėl konkrečių teisės aktų nuostatų, bendrų 

problemų kėlimas, diskusijos nėra laikytinos lobistine veikla



Jei dėl konkretaus teisės akto projekto vykdoma tęstinė lobistinė 

veikla, lobistinę veiklą vykdantis asmuo privalo deklaruoti tik 

lobistinės veiklos pradžią.

LOBISTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMAS

SKAIDRIŲ TEISĖKŪROS PROCESŲ DEKLARACIJA

Deklaracijoje nurodoma:

- vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas;

- lobistinės veiklos užsakovas ar naudos gavėjas;

- teisės akto, dėl kurio buvo siekiama daryti įtaką, pavadinimas;

- norimo pakeisti dalyko trumpas apibūdinimas;

- institucijos pavadinimas;

- asmuo, kuriam siekiama daryti įtaką arba asmenų grupė 

- ar buvo pateiktas konkretus teisės akto projektas ir siūloma inicijuoti šio 

teisės akto projekto svarstymą teisės aktų nustatyta tvarka. 



Kai lobistinę veiklą vykdantis asmuo nedeklaruoja lobistinės 

veiklos;

Kai lobistinę veiklą vykdo į lobistų sąrašą neįrašytas asmuo

LOBISTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMAS

Kas yra neteisėta lobistinė veikla

Siekiama bendradarbiauti, skatinti skaidrumo įprotį, o ne bausti, todėl 

numatomi mažareikšmiai Lobistinės veiklos įstatymo pažeidimai



Viešosios informacijos rengėjų, skleidėjų, jų dalyvių, žurnalistų veikla;

fizinio asmens pareikšta nuomonė

Valstybės politikų, pareigūnų, tarnautojų veiksmai pagal pareigines 

funkcijas; 

LOBISTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMAS

Kas nėra laikytina lobistine veikla

Asmenų veikla, kai jie dalyvauja institucijų iniciatyva ir kvietimu;

peticijos, referendumo, piliečių įstatymų leidybos iniciatyvos teisės 

įgyvendinimas;

konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir vertinimai 

pagal Teisėkūros pagrindų įstatymą;



Specialiuose įstatymuose tiesiogiai nurodytų viešųjų juridinių asmenų 

veikla, tenkinanti viešąjį interesą;

religinių bendruomenių ir bendrijų veikla bendradarbiaujant su 

kompetentingomis valstybės institucijomis švietimo, kultūros, šeimos, 

socialiniais, dorovės ir žmogaus orumo apsaugos klausimais

asmenų veikla, kai jie viešai skleidžia informaciją visuomenės 

informavimo priemonėje; 

LOBISTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMAS

Kas nėra laikytina lobistine veikla

asmenų veikla, kai jie dalyvauja viešuosiuose susitikimuose, 

pasitarimuose, kurie viešai transliuojami;

viešosios naudos nevyriausybinių organizacijų veikla;

politinių partijų veikla;


